4 М. Ракић, Конзулска писма 1905-1911, приредио Андреј Митровић, Београд 1985.
5 Исто, 67-68. Ракић је у Скопљу био на месту вицеконзула, а иза њега је остала
званична документација и лични дневник, који је водио од 1. јануара до 24. марта
1906. године.
6 Ова забелешка је под датумом 4/17. фебруар 1906. године. Панта Радосављевић-
Дунавски, артиљеријски поручник, био је четнички војвода и начелник штаба
свих чета на десној обали Вардара од октобра 1905 до јануара 1906. године. Сме-
нио га је официр Никола Т. Јанковић-Косовски.